
Projekt 
 
z dnia  15 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec na lata 2024–2036 

Na podstawie art. 226, art. 231, art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r, poz.1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r, poz.40), Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIX/662/23 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 18.12.2023 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Grójec na lata 2024–2036 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grójec na lata 2024–2036, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały, zmieniającym załącznik nr 1 do WPF , 

2. Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec na 
lata 2024–2036, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 do WPF . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5534F135-8B80-43FE-8955-8C6C0870B62F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia : 

1.Dokonuje się następujących zmian w WPF Gminy Grójec na lata 2024-2036 

ROK 2024 : 

Zmiany w budżecie dotyczą: 

1)zwiększenia planu dochodów ogółem- o kwotę…………….. zł 

2)zwiększenia planu wydatków ogółem- o kwotę…………….. zł 

W wyniku w/w zmian zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę w wysokości 1.386.315,15 zł i wynosi po 
zmianach 26.213.344,51 zł. 

Zwiększają się przychody gminy z tytułu wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 1.313.342,20 zł. 

Zwiększają się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 72.972,95 zł 

ROK 2025 

Zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o 1.750.000,00 zł w związku z realizacją zadania pn. 
„Renowacja kościoła pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Worowie”, finansowanego ze 
środków Rządowego Programu Ochrony Zabytków. 

ROK 2026 

Zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o 1.750.000,00 zł w związku z realizacją zadania pn. 
„Renowacja kościoła pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Worowie”, finansowanego ze 
środków Rządowego Programu Ochrony Zabytków. 

2.Zmiany w Wykazie przedsięwzięć do WPF 

Wprowadza się do wykazu przedsięwzięć nowe przedsięwzięcie pn: 

„Renowacja kościoła pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Worowie”, dla którego określa 
się: 

Łączne nakłady finansowe – 3.580.000,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków 

Rządowego Programu Ochrony Zabytków-3.500.000,00 zł, środki własne-80.000,00 zł 

Okres realizacji- lata 2024-2026 

Limit na 2024 rok- 80.000,00 zł 

Limit na 2025 rok- 1.750.000,00 zł 

Limit na 2026 rok- 1.750.000,00 zł 

Na powyższe zadanie gmina pozyskała promesę wstępną w wysokości 3.500.000,00 zł ze środków 
Rządowego Programu Ochrony Zabytków . Zadanie będzie realizowane przez parafię p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Worowie w latach 2024-2026, natomiast środki z gminy będą przekazywane w formie dotacji 
celowej. Wkład własny gminy w realizację zadania – 80.000,00 zł. 

Dla przedsięwzięcia pn. „Remont i zmiana użytkowania budynku dworca kolejki wąskotorowej w Grójcu” 
ustala się: 

Łączne nakłady finansowe – 6.380.000,00 zł (wzrost o 150.000,00 zł) 

w tym dofinansowanie z dotacji- 3.000.000,00 zł 

Okres realizacji- lata 2022-2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5534F135-8B80-43FE-8955-8C6C0870B62F. Projekt Strona 1



Limit na 2024 rok- 6.325.656,44 zł ( wzrost o 150.000,00 zł) 

Zmiany planów dochodów i wydatków w 2024 roku zostaną uzupełnione w dniu sesji po 
uwzględnieniu zmian w budżecie, wprowadzanych Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Grójec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5534F135-8B80-43FE-8955-8C6C0870B62F. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


